
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 15762

MARTES, 20 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 95

1/4

C
V

E-
20

25
-4

31
0

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2025-4310	 Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre 
designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de 
Salud. Convocatoria LD SCS/26/2025.

Visto el artículo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de personal 
estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.3 e) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 
de diciembre, de personal estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria,

DISPONGO

Primero. - Convocar la provisión, por el sistema de libre designación, del puesto de Jefatura 
de Unidad que se relaciona en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 1ª.

Podrá participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de 
clasificación que se describe en el Anexo I.

Base 2ª

Las solicitudes, (Anexo II), dirigidas al Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud se 
presentarán, en el registro de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, o en cualquiera 
de los lugares que establece el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, así como el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimientos 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de quince (15) días hábiles 
contados desde el siguiente a la publicación de esta convocatoria en el Boletín Oficial de Cantabria.

Base 3ª.

Junto a la solicitud, se acompañará su currículum profesional, en el que consten títulos 
académicos, experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner 
de manifiesto.

Base 4ª.

Igualmente acompañarán una memoria relativa al puesto solicitado que consistirá en un 
análisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempeño, 
en base a la descripción contenida en la convocatoria



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 15763

MARTES, 20 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 95

2/4

C
V

E-
20

25
-4

31
0

Base 5ª.

Se podrá convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebración 
de entrevistas personales que versarán sobre el currículum profesional, la memoria y las 
aptitudes para el desempeño del puesto de trabajo solicitado.

Base 6ª.

La presente convocatoria, se resolverá mediante Resolución del Director Gerente del Servicio 
Cántabro de Salud, que será publicada en el Boletín Oficial de Cantabria en el plazo máximo de 
dos meses contados desde la finalización del plazo de presentación de solicitudes, que podrá 
ser prorrogado hasta un mes más. Los puestos convocados podrán ser declarados desiertos, 
por acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idóneos para su desempeño.

Base 7ª.

El personal que resulte adjudicatario obtendrá un nombramiento temporal. Sin perjuicio de 
lo anterior, el personal nombrado por libre designación podrá ser cesado discrecionalmente en 
cualquier momento por la autoridad que acordó su nombramiento.

Base 8ª.

La persona adjudicataria del puesto, deberá cesar en la plaza que desempeñe, en el plazo 
de los 3 días hábiles siguientes al de la publicación de esta resolución. El plazo para tomar 
posesión será de 3 días hábiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de 
un mes si la comportara. La no toma de posesión en el plazo señalado, supondrá la pérdida de 
los derechos derivados de la participación en el proceso de provisión, salvo causa justificada de 
causa mayor o imposibilidad así apreciada mediante resolución motiva dictada por el Director 
Gerente del Servicio Cántabro de Salud.

Base 9ª.

El personal estatutario fijo del Servicio Cántabro de Salud que resulte adjudicatario, 
nombrado por el procedimiento de libre designación, tendrá derecho a la reserva de su plaza 
de origen con el mismo carácter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento 
en la jefatura.

Segundo- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de alzada ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes, contado desde 
el día siguiente a la publicación de la misma en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 14 de junio de 2025.
El director gerente del Servicio Cántabro de Salud

(Por delegación de firma, según Resolución de 13 de diciembre de 2023),
El subdirector de Recursos Humanos y Coordinación Administrativa,

Juan Ramón Artiga Guerrero.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 15764

MARTES, 20 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 95

3/4

C
V

E-
20

25
-4

31
0

                                                 
 

ANEXO I 

DENOMINACIÓN GR/SUBGR NIVEL GERENCIA INFORMACIÓN 
ADICIONAL 

COD. DE 
PLANTILLA 

SUPERVISOR/A 
DE UNIDAD A/A2 22 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 

Urgencias 2000P80500016ZQ 

 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 15765

MARTES, 20 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 95

4/4

C
V

E-
20

25
-4

31
0

   

 

 

                     

      

 

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD 

ANEXO II 
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN CONVOCATORIA DE PROVISIÓN, MEDIANTE SISTEMA DE 
LIBRE DESIGNACIÓN, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO CÁNTABRO DE 

SALUD 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

    
 
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES 

DOMICILIO LOCALIDAD 

  

PROVINCIA CODIG POSTAL 1ER TELEFONO 2º TELEFONO CORREO ELECTRÓNICO 

     
     

CONVOCATORIA: LD SCS/_____/_________ FECHA BOC:  
     

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los puestos que se relacionan a 
continuación por el orden de preferencia indicado 

 
PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA 

 
ORDEN  DENOMINACIÓN COD. PLANTILLA 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   
    

FECHA: FIRMA: 

 

  

 
  
Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente la información sobre protección de datos personales incluida en la 
dirección http://www.scsalud.es/web/scs//rrhh-proteccion-datos 

2025/4310


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2025-4294	Aprobación definitiva de la derogación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local por las instalaciones de transporte de energía eléctrica, gas, agua e hidro


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2025-4282	Acuerdo del Pleno, de 13 de mayo de 2025, de delegación de competencias en el Alcalde.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-4288	Decreto de Alcaldía, de 12 de mayo de 2025, de delegación de funciones del Alcalde. Expediente 2025/4288.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-4276	Resolución del Alcaldía 1526/2024, de 22 de noviembre, de nombramiento de personal funcionario en prácticas, Oficial de Policía Local.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4310	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/26/2025.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-4272	Resolución Rectoral (R.R. 0493/25), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas y se hace público el lugar y fecha de comienzo del primer ejercicio de las pruebas selectivas para cubrir una plaza d

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-4279	Bases de selección para la cobertura mediante sistema de concurso-oposición, turno promoción interna, de plazas de Oficial, en la escala de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase Policía Local, subgrupo C1, vacante
	CVE-2025-4280	Bases de selección para la cobertura mediante sistema de concurso-oposición, turno promoción interna, de plazas de Intendente, en la escala de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase Policía Local, subgrupo A2, vaca
	CVE-2025-4281	Bases de selección para la cobertura mediante sistema de concurso-oposición, turno promoción interna, de plazas de Subinspector, en la escala de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase Policía Local, subgrupo B, vac



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-4342	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2025.
	CVE-2025-4343	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2025.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2025-4344	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-4340	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-4283	Exposición pública de la cuenta general 2024. Expediente 2025/857.

	Junta Vecinal de Barcenilla
	CVE-2025-4300	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Boo
	CVE-2025-4305	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4307	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Renedo de Piélagos
	CVE-2025-4301	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de San Martín de Toranzo
	CVE-2025-4293	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Villacantid
	CVE-2025-4286	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Arenillas de Ebro
	CVE-2025-4287	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Las Quintanillas
	CVE-2025-4295	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Morancas
	CVE-2025-4304	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-4302	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Cátering Social del mes de abril de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 100/2025.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-4269	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa por Asistencia Domiciliaria del mes de abril de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4273	Orden PRE/28/2025, de 13 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria afectados por riesgo de despoblamiento destinadas a financiar sus gastos en
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-4284	Orden DES/19/2025, de 13 de mayo, por la que se modifica la Orden MED/16/2023, de 28 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras de la ayuda para la realización de inversiones colectivas destinadas a la mejora de los pastizales 

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-4298	Resolución 2025-0540, de 13 de mayo, por la que se aprueba el Plan Estratégico de Subvenciones para 2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-4292	Bases reguladoras de la concesión de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para la realización de proyectos de carácter social.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4239	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Cutio, en el municipio de Mazcuerras. Expediente 316075.
	CVE-2025-4274	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Anero, municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 316055.
	CVE-2025-4290	Información pública de expediente de solicitud de autorización para Proyecto de Energía Solar Fotovoltaica en el municipio de Valderredible. Expediente 316158.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2025-3872	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación sita en calle Trapa, 3-B del barrio La Iglesia.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3640	Información pública de la aprobación definitiva del Estudio de Detalle de la Unidad de Actuación número 7 del Área Específica 92.2, San Román-El Mazo, del Plan General de Ordenación Urbana.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4296	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual del Plan Especial de Reforma Interior de Entrevías, en el municipio de Camargo.


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-4010	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de restaurante-pub en calle Rúa Mayor, 15. Expediente 2023/2118.




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-19T11:35:26+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




